
МУ «Отдел образования Курчалоевского муниципального района» 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«КУРЧАЛОЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №2» 
(МБОУ «Курчалоевская СШ №2») 

 
МУ «Курчалойн муниципальни кIоштан дешаран дакъа» 

Муниципальни бюджетни йукъарадешаран учреждени 
«КУРЧАЛОЙ-Г1АЛИН № 2 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ШКОЛА» 

(МБЙУ «№2 йолу Курчалой-Г1алин ЙШ») 
 

 
ПРИКАЗ 

 
  «7» апреля 2023 г.                                      № 70-од 
 

г. Курчалой 
 
 

О проведении промежуточной аттестации 
во 2-8-х, 10-м классах в 2022-2023 учебном году 

 
В соответствии с Положением «О формах, периодичности и порядке текущего 

контроля успеваемости и промежуточной аттестации учащихся муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Курчалоевская СШ № 2», 
утвержденного приказом от 29.08.2022 года № 4-од; календарным учебным графиком 
на 2022-2023 учебный год, с целью установления фактического уровня освоения 
отдельной части или всего объема учебного предмета, курса, предусмотренных 
основной образовательной программой, 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Провести промежуточную аттестацию учащихся переводных 2-8, 10 классов в 

период с 17 по 20 мая 2023 года. 
2. Утвердить: 
2.1. Расписание промежуточной аттестации (Приложения 1); 
3. Заместителям директора по УВР, Ахмадовой Х. А., Дутаевой М. Ю.: 
3.1. Подготовить анализ итогов промежуточной аттестации для принятия решения 
о переводе учащихся в следующий класс в срок до 01.06.2023 г. 
4. Заместителю директора по ИКТ, техническому специалисту, Тагаеву А.А., 
разместить на сайте образовательного учреждения расписание промежуточной 
аттестации. 
5. Учителям – предметникам 2-8, 10 классов предоставить руководителям 
методических объединений учителей-предметников,



 протоколы, и анализ промежуточной аттестации до 23.05.2023г. 
6. Классным руководителям 2-8, 10 классов ознакомить учащихся, родителей 

(законных представителей): 
6.1. С Положением «О формах, периодичности и порядке текущего контроля 

успеваемости и промежуточной аттестации учащихся муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Курчалоевская СШ № 2»; 

6.2. С расписанием проведения промежуточной аттестации. 
6.3. С результатами промежуточной аттестации. 
7. Руководителям методических объединений учителей- предметников,  

предоставить заместителю директора по УВР Ахмадовой Х. А. анализ 
промежуточной аттестации  по соответствующим предметам в срок до 01.06.2023 
года. 
 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
 

Директор                     Х. В. Тагаев 
 
 

С приказом ознакомлены: 
 

 Х.А.Ахмадова 

                                                                                                                                                       М. Ю. Дутаева 

                                                                                                                                                          А. А. Тагаев 
 



Приложение №1 
к приказу от 07.04.2023 № 70- од 

 
Расписание промежуточной аттестации учащихся 2 -8, 10 классов 

2022 – 2023 учебный год 
 

Промежуточная аттестация проводится в 2–4-х классах с 17.04 -17.05.2023 
без прекращения образовательной деятельности по предметам учебного плана. 

 
 

Класс Предметы, по которым 
осуществляется 
промежуточная 

аттестация 

Сроки Формы проведения 
аттестации 

1-3класс Русский язык 18.04.2023г Контрольный диктант 

 
4 класс 

Русский язык 26.04.2023г Контрольный диктант 

1 класс Литературное чтение 19.04.2023г Тестирование 

2-3 класс Литературное чтение 24.04.2023г Тестирование 

4 класс Литературное чтение 19.04.2023г Тестирование 

1-4 класс Родной(чеченский) язык 20.04.2023г Контрольный диктант 

1-4 класс Литературное чтение на 
чеченском языке 

25.04.2023г Тестирование 

2 класс Иностранный (английский) 
язык 

17.04.2023г Тестирование 

3 класс Иностранный (английский) 
язык 

18.04.2023г Тестирование 

4 класс Иностранный (английский) 
язык 

26.04.2023г Тестирование 

1-4 класс Математика 27.04.2023г Контрольная работа 
1-2 класс Окружающий мир 26.04.2023г Тестирование 

3-4 класс Окружающий мир 21.04.2023г Тестирование 

1-3 класс Музыка 15.05.2023г Тестирование 

2-4 класс Музыка 16.05.2023г Тестирование 

1- 3 класс Изобразительное искусство 17.04.2023г Тестирование 



2 -4 класс Изобразительное искусство 11.05.2023г Тестирование 

1- 2 класс Технология 17.05.2023г Тестирование 

3-4 класс Технология 18.05. 2023г Тестирование 

1-2 класс Физическая культура 12.05.2023г Тестирование 

3-4 класс Физическая культура 11.05.2023г Тестирование 

 

Промежуточная аттестация проводится в 5–8-х и 10-м классах с 17.04 -20.05.2023 
без прекращения образовательной деятельности по предметам учебного плана. 

 
Класс Предметы, по которым 

осуществляется 
промежуточная 

аттестация 

Сроки Формы проведения 
аттестации 

5-й, 6-й, 7-й, 8- 
й, 9-й 

Русский язык 17.04.2023г Диктант 

5-й, 6-й, 7-й, 8- 
й, 9-й 

Родной язык (чеч.) 20.04.2023г Тестирование 

5-й, 6-й, 7-й, 8- 
й, 9-й 

Литература 24.04.2023г Комплексная работа 

5-й, 6-й, 7-й, 8- 
й, 9-й 

Родная литература (чеч.) 26.04.2023г Тестирование 

5-й, 6-й, 7-й, 8- 
й, 9-й 

Иностранный язык 
(английский) 

27.04.2023г Тестирование 

5-й, 6-й Математика 28.04.2023г Контрольная работа 

7-й, 8-й Алгебра 03.05.2023г Контрольная работа 

7-й, 8-й Геометрия 04.05.2023г Контрольная работа 

7-й, 8-й, 9-й Информатика 28.04.2023г Тестирование 

5-й, 6-й История 05.05.2023г Тестирование 

7-й, 8-й, 9-й История 05.05.2023г Тестирование 

6-й, 7-й, 8-й, 9- 
й 

Обществознание 19.05.2023г Диагностическая 
работа 

5-й, 6 й, 7-й, 8- 
й, 9-й 

География 10.05.2023г Тестирование 

5-й, 6 й, 7-й, 8- 
й, 9-й 

Биология 11.05.2023г Тестирование 



7-й, 8-й, 9-й Физика 12.05.2023г Диагностическая 
работа 

8-й, 9-й Химия 15.05.2023г Тестирование 

5-й, 6-й, 7-й Музыка 16.05.2023г Тестирование 

5-й, 6-й, 7-й Изобразительное искусство 16.05.2023г Тестирование 

5-й, 6-й, 7-й Технология 17.05.2023г Тестирование 

5-й, 6-й, 7-й, 8- 
й, 9-й 

Физическая культура 18.05.2023г Тестирование 

8-й, 9-й Основы безопасности 
жизнедеятельности 

19.05.2023г Тестирование 

 
 

10 класс 
 

Класс Предметы, по которым 
осуществляется 
промежуточная 

аттестация 

Сроки проведения Форма проведения 

10а Математика 27.04.2023г Контрольная работа 

10а Русский язык 18.04.2023г Контрольная работа с 
грамматическим 
заданием 

10а Литература 19.04.2023г Контрольная работа 

10 Чеченская литература 22.04.2023г Контрольная работа 

10 Чеченский язык 21.04.202 г Контрольная работа с 
грамматическим 
заданием 

10а История 12.05.2023г Контрольная работа 

10а Обществознание 26.04.2023 г Контрольная работа 

10а Иностранный язык 25.04.2023 Тестирование 

10а Информатика и ИКТ 07.05.2023 Контрольная работа 

10а Основы безопасности 
жизнедеятельности 

13.05.2023 Тестирование 

10а Физическая культура 16.05.2023г Тестирование 

10а Астрономия 26.04.2023г Тестирование 

10а Индивидуальный проект 17.05.- 18.05.2023 г Защита проекта 



 


	О проведении промежуточной аттестации
	ПРИКАЗЫВАЮ:
	Расписание промежуточной аттестации учащихся 2 -8, 10 классов
	10 класс

